

zabierałby głosu w dniu dzisiejszym na ten temat, gdyby nie fakt zaskarżenia przez parlamentarzystów PiS uchwały powołującej go ponownie na stanowisko starosty. Uważa, iż powinien zostać przeproszony za to, że wówczas zrobiono z niego przestępcę. Ponadto ma pytanie, czy dziś również wystosowane będzie, jak poprzednio pismo do pani Wojewody w sprawie uchylenia tej uchwały, czy zostanie przeproszony za niesłuszne oskarżenia. Następnie pan radny Bogusław Włodarczyk odczytał stanowisko pana Senatora J. Rusieckiego odnośnie swojego odwołania i powołania. Kontynuując pan radny powiedział, że jego intencją nie jest uwidocznienie popełnienia błędu przez obecnego pana Starostę, gdyż każdy może się pomylić, ale zadanie pytania do parlamentarzystów, czy przeproszą go za ówczesne zachowanie.

Następnie o zabranie głosu poprosiła pani radna Aneta Bławat, która powiedziała, iż doszły do niej informacje, że w Warsztatach Terapii Zajęciowej Nr 2 został zatrudniony kierownik. Osoba ta podobno nie posiada doświadczenia, wykształcenia ani odpowiednich kwalifikacji na to stanowisko. Chciałaby wyjaśnić tą sprawę i zgłasza wniosek do Przewodniczącego Komisji, skarg, wniosków i petycji celem sprawdzenia, czy informacja jest prawdziwa, gdyż może się okazać nie prawdziwa. Natomiast w przeciwnym wypadku, aby członkowie komisji sprawdzili, czy nie pracuje na warsztatach osoba, która jest kompetentna i mogłaby pełnić takie stanowisko.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że został złożony przez radną wniosek i pan Starosta odpowie na niego w pkt 7 porządku obrad. Kontynuując zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie obrad.

O zabranie głosu poprosił pan radny Zbigniew Wolcerz, który powiedział, że zgłaszał w ostatnim czasie prośby skierowane zarówno do Przewodniczącego Rady Powiatu, jak i Przewodniczących komisji, których jest członkiem odnośnie czasu zwołania posiedzeń. Dodał, że pan Starosta zapewniał, że godziny będą dostosowane. Niestety o zwołaniu ostatniej nadzwyczajnej sesji (zwołanej na dzień 10/04/2019) dowiedział się po godzinie 14:00 we wtorek i nie był w stanie w tak krótkim czasie zapewnić sobie zastępstwa w pracy, ani nie mógł zostawić przychodni, którą prowadzi bez obsady lekarskiej. Zapytał, jak ma się publiczne zapewnienie pana Starosty, że takie sytuacje nie będą miały więcej miejsca, a mimo wszystko stało się inaczej. Zaznaczył, że jego zdaniem też czas zwołania sesji tj. na 1 dzień przed rozumie jako 24 h.

Pan Przewodniczący Waław Rodek oznajmił, że wszyscy radni wykonują jakiś zawód i w sprawach nadzwyczajnych nie zawsze da się to pogodzić, ale w innym przypadku na pewno będzie to uwzględniane. Następnie zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.

Nikt więcej nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący przeszedł do realizacji dalszej części obrad.

#### **Ad. 6. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:**

- a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2019 – 2027.

Głos zabrał pan Starosta Tomasz Staniek, który powiedział, że nie ma zastrzeżeń do realizowania zadań przez Powiatowy Urząd Pracy w Opatowie.

Wobec powyższego pan Przewodniczący poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Opatowie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr VIII.31.2019 została podjęta i stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 17 radnych.

„Za” – 11 głosów, „przeciw” - 6 głosów „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik głosowania za pomocą terminali stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Pan Przewodniczący Wacław Rodek udzielił głosu panu Staroście Tomaszowi Stańkowi, który odnosząc się do zapytania pani radnej Anety Bławat powiedział, że za zatrudnianie kierownika WTZ odpowiedzialny jest dyrektor DPS. Dodał, że przyjrzy się zatrudnianiu kierowników, dyrektorów, także tych z poprzedniej kadencji m.in. WTZ w Czekarzewicach, Bidzinach. W dalszej części wypowiedzi pan Starosta odniósł się do słów radnego Zbigniewa Wołcerza mówiąc, iż oczywiście starają się wszyscy żeby godziny posiedzeń były dostosowywane, ale nie zawsze udaje się to zrealizować. Nadmienił, iż nie przypomina sobie, aby ktoś w poprzedniej kadencji uzgadniał z nim termin zwoływania sesji, nie mniej jednak będą się starać i pan Przewodniczący weźmie to z pewnością pod uwagę choć nieraz takiej możliwości nie ma. Kontynuując pan Starosta powiedział, że będąc 4 lata radnym powiatu ani razu nie był zaproszony przez Zarząd Powiatu na organizowane spotkania miejskie. Spotkania są też organizowane przez wsie i to od nich takie zaproszenie wychodzi. Ponadto on sam organizuje również spotkania, na które będzie zapraszał kogo uważa. Pan Starosta powiedział, że będą przeprowadzane w jednostkach organizacyjnych audyty, które będzie udostępniał. Dziwi go jedynie fakt, że ci którzy korzystali i budzili najwięcej kontrowersji teraz są najbardziej aktywni.

Głos zabrał pan radny Bogusław Włodarczyk, który powiedział, że skoro pan Starosta sugeruje, że za jego czasu były nieprawidłowości to proponuje, aby jedna z komisji zebrała się i sprawdziła temat obsady stanowisk kierowniczych nie tylko w Bidzinach i Czekarzewicach, które wymienił pan Starosta zapominając o WTZ w Sobowie, czy na ul. Słowackiego w Opatowie.

Pan Przewodniczący powiedział, że odpowiedzi zostały udzielone.

Wywiązała się dyskusja, w wyniku której o głos poprosił pan radny Kazimierz Żółtek prosząc pana Przewodniczącego o trzymanie dyscypliny w zakresie udzielania głosu radnym.